
Resolución de Administración 
N° 085 -2015-0EFA/OA 

Lima, 3 O MAR. 2015 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley No 29325, Ley del Sistema Nacional de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley No 30011, establece en el Numeral 12.1 
de su Artículo 12° que las funciones asignadas al Organismo de Evaluación y 
Fiscalización.Ambiental- OEFA, a excepción de la normativa y la sancionadora, podrán 
ser ejercidas a través de terceros en lo que corresponda, indicándose en el Numeral 
"12.2 del mismo artículo que el OEFA establecerá los criterios y procedimientos 
específicos para la calificación y clasificación de los terceros que podrán ejercer dichas 
funciones, así como los procedimientos para la contratación, designación y ejecución de 
las tareas que realizarán; · 

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo No 008-2013-0EFA/CD 
se aprobó el Reglamento del Régimen de Contratación de Terceros Evaluadores, 
Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 
-- OEFA (en adelante, el Reglamento), modificado por Resolución de Consejo Directivo 
No 001-2014-0EFA/CD y Resolución de Consejo Directivo No 035-2014-0EFA/CD, en 
donde se dispuso la implementación del Registro de Terceros Evaluadores, 
Supervisores y Fiscalizadores (en adelante, el Registro), el cual deberá contener la 
relación de especialistas que, de acuerdo a su experiencia y formación académica y 
profesional, se encuentran facultados para ejercer las actividades de fiscalización 
ambiental a cargo del OEFA; 

Que, en el citado Reglamento se señalan los requisitos que deben cumplir 
las personas naturales y jurídicas para su inscripción en el Registro, precisándose que 
solo podrán ser contratados los Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores 
que se encuentren previamente inscritos; 

Que, asimismo los Artículos 39° y 40° del Reglamento disponen que la 
Oficina de Administración es el órgano responsable del registro y contratación de los 
Terceros, teniendo a su cargo, entre otras obligaciones, la revisión y calificación de las 
solicitudes de inscripción, renovación, modificación y cancelación de los Terceros en el 
Registro; 

Que, en cumplimiento de dichas funciones encomendadas, debe 
procederse a emitir el acto administrativo mediante el cual se califiquen las solicitudes 
de inscripción en el Registro, presentadas por personas naturales durante el periodo 
que comprende del 06 al 19 de marzo del 2015; 

Que, asimismo de la revisión de los actos administrativos mediante los 
cuales se procedió a calificar las solicitudes de inscripción en el Registro, se advierte la 
comisión de un error material cuya rectificación debe disponerse de oficio, de 
conformidad con lo previsto en los Numerales 201.1 y 201.2 de la Ley 27 444, Ley del 
Procedimiento Administrativo General; 



De conformidad con lo establecido en la Ley No 29325, Ley del Sistema 
Nacional de Evaluación y Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley No 30011, y en 
ejercicio de las funciones delegadas por Resolución de Consejo Directivo No 008-2013-
0EFA/CD, mediante la cual se aprueba el Reglamento del Régimen de Contratación de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, modificado por Resolución de Consejo Directivo No 
001-2014-0EFA/CD y Resolución de Consejo Directivo No 035-2014-0EFA/CD; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar las solicitudes de inscnpc1on en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental- OEFA, correspondientes al periodo que comprende del 06 al 
19 de marzo del 2015, presentadas por las personas naturales que integran la relación 
consignada en el Anexo 1 de la presente Resolución. 

Artículo 2°.- No aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental- OEFA, correspondientes al periodo que comprende del 06 al 
19 de marzo del 2015, presentadas por las personas naturales que se detallan en el 
Anexo 11 de la presente Resolución, por los motivos que se consignan. 

Artículo 3°.- Disponer la rectificación con efecto retroactivo del error 
material incurrido en el Anexo 1 de la Resolución de Administración No 069-2015-
0EFA/OA de fecha 16 de marzo del 2015, debiendo efectuarse la siguiente corrección: 

Dice: 
TERCERO EVALUADOR 1 

DURAN CAMPOS, LILEY YUSSARA TERCERO SUPERVISOR 1 E-IV 1 S-IV 1 E-IV 
TERCERO FISCALIZADOR 

Debe decir: 
TERCERO EVALUADOR 1 

DURAN CAMPOS, LILEY YUSSARA TERCERO SUPERVISOR 1 E-IV 1 S-IV 1 F-IV 
TERCERO FISCALIZADOR 

Artículo 4°.- Comunicar la presente Resolución a la Dirección de 
Evaluación, Dirección de Supervisión, Dirección de Fiscalización, Sanción y Aplicación 
de Incentivos, Coordinación General de Oficinas Desconcentradas y Oficina de 
Comunicaciones y Atención al Ciudadano, para los fines pertinentes. 

Artículo 5°.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el 
Portal Institucional del OEFA (www.oefa.gob.pe). 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

/-~-/-- ---~---) 

/,/ ., /// 
,/ ;¡< / /¡, ~·/ / ?\ / 

1 ·~ ¡~/ . _!.-·/ 

( 
I/ _// 
~/ // 

/ ,.r. ~-/-;;::,. • , 
. ~"d~tn~l;ms Rev11la Garc1a 
' JeJ«éleJa··óticina de Administración 

OrganisñÍ:o. de Evaluación y Fiscalización Ambiental 

2 



Resolución de Administración N!! -2015-0EFA/OA 

ANEXO 1 

SOLICITUDES DE INSCRJPCION REGISTRAL APROBADAS- PERIODO DEL 06.03.15 AL 19.03.15 

No DE 
APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORIA NIVEL PROFESIÓN DNI 

CALIFICA 
REG. CJON 

466-15 ANTON MORE, WILMER HIPOLITO (1) TERCERO SUPERVISOR S-11, S-IV, S-V ING. PESQUERO 15852973 SI* 

467-15 ARIAS SALCEDO, RICARDO VICTOR FELIPE 
TERCERO EVALUADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

E-111 
ING. AGRONOMO 

S-111 
16720410 SI 

468-15 AROTOMA VELIZ, KATHERINE SARELA TERCERO SUPERVISOR S-V BACH. EN ING. AMBIENTAL 45294607 SI 

469-15 ASTO QUINTANILLA, JOEL REYSON TERCERO SUPERVISOR S-IV BACH. EN ING. AMBIENTAL 45695545 SI 

BEDRIÑANA MONTERO, DENISSE 
TERCERO EVALUADOR E-IV, E-V 

470-15 TERCERO SUPERVISOR S-IV, S-V BACH. EN ING. AMBIENTAL 71230340 SI 
ALEJANDRA 

TERCERO FISCALIZADOR F-IV, F-V 

471-15 BELLIDO ALARCON, CARLOS ALBERTO TERCERO FISCALIZADOR F-IV 
BACH. EN CIENCIAS 

42723895 SI 
BIOLOGICAS 

472-15 BRICEÑO LEON, BONNY JESUS TERCERO SUPERVISOR S-V EGR. DE ING. GEOGRAFICA 42759874 SI 

473-15 
CAIRAMPOMA ARROYO, VICENTE 

TERCERO FISCALIZADOR F-11 ABOGADO 40139896 SI 
ALBERTO 

474-15 
CAMPBELL CATERIANO, ANDRES 

TERCERO SUPERVISOR S-V BACH.ENING.PESQUERA 45773469 SI 
EDUARDO 

475-15 CANCIO ARELLANO, ROCIO DEL ROSARIO 
TERCERO EVALUADOR E-111, E-IV, E-V 

ING. QUIMICA 15744297 S!* 
TERCERO SUPERVISOR S-111, S-IV, S-V 

476-15 CASTAÑEDA FÉLIX, PAOLA GABRIELA TERCERO SUPERVISOR S-IV ABOGADA 47316714 SI* 

TERCERO EVALUADOR E-IV, E-V 

477-15 CHAVARRY CASTRO, CRISTHIAN TERCERO SUPERVISOR S-IV, S-V LIC. EN BIOLOGIA 42931259 SI* 

TERCERO FISCALIZADOR F-IV, F-V 

TERCERO EVALUADOR E-111 

478-15 CONOPUMA RIVERA, CARMEN DI NA (2) TERCERO SUPERVISOR S-111 ING. QUIMICA 06131721 SI 

TERCERO FISCALIZADOR F-111 

479-15 
TERCERO EVALUADOR E-IV 

BACH.ENING.PESQUERA 25772534 SI CORTEZ NAVARRO, OSCAR 
TERCERO SUPERVISOR S-IV 

480-15 DELGADO HERRERA, CARLOS TERCERO SUPERVISOR S-V BACH. EN ING. GEOLOGICA 44834901 SI 

DOIG GARCIA URRUTIA, MARIA JOSE 
TERCERO EVALUADOR E-IV, E-V 

481-15 TERCERO SUPERVISOR S-IV, S-V ABOGADA 43362719 SI 
CARLA 

TERCERO FISCALIZADOR F-IV, F-V 

482-15 ECHEVARRIA VICTORIO, PABLO TERCERO SUPERVISOR S-1 ING. DE MINAS 20893156 SI 

483-15 ESPINOZA VALERIO, ELIZABETH REYNA TERCERO SUPERVISOR S-1, S-11, S-111 ING. AMBIENTAL 09797741 SI 

484-15 GALVAN ESCAJADILLO, RAQUEL 
TERCERO EVALUADOR E-IV, E-V 

BACH. EN ING. INDUSTRIAL 09959251 SI 
TERCERO SUPERVISOR S-IV, S-V 

TERCERO EVALUADOR E-V 

485-15 GARAY DE LA ROSA, KERVIIVAN TERCERO SUPERVISOR S-V BACH. EN BIOLOGIA 70444795 SI 

TERCERO FISCALIZADOR F-V 

TERCERO EVALUADOR E-V 

486-15 GIL CHACALTANA, HAROLD TERCERO SUPERVISOR S-V EGR. DE ING. AMBIENTAL 45605833 SI 

TERCERO FISCALIZADOR F-V 

TERCERO EVALUADOR E-11 

487-15 GOMEZ VENTOCILLA, ALDRIN TERCERO SUPERVISOR S-Il ING. GEOGRAFO 10125405 SI 

TERCERO FISCALIZADOR F-11 

TERCERO EVALUADOR E-111 

488-15 HERRERA YARI, CARLOS ERNESTO TERCERO SUPERVISOR S-111 ING. AMBIENTAL 44821124 SI 

TERCERO FISCALIZADOR F-111 

TERCERO EVALUADOR E-111, E-IV, E-V 

489-15 HUANCAYO FLORES, MARY ANN TERCERO SUPERVISOR S-IV, S-V lNG. QUIMICA 40015504 SI 

TERCERO FISCALIZADOR F-111, F-IV, F-V 

TERCERO EVALUADOR E-111, E-IV, E-V 

490-15 HUARCAYA MUÑIZ, CATY YULI {3) TERCERO SUPERVISOR S-V ING. QUIMICA 42976806 SI 

TERCERO FISCALIZADOR F-IV, F-V 

TERCERO EVALUADOR E-1 

491-15 HUAYTA DAVALOS, ISAAC JORGE TERCERO SUPERVISOR S-1 ING. DE MINAS 06093034 SI 

TERCERO FISCALIZADOR F-1 

TERCERO EVALUADOR E-11, E-111, E-IV 
ING. AMBIENTAL Y DE 

492-15 INGA VICTORIO, YANINA ELENA TERCERO SUPERVISOR S-11, S-111, S-IV 
RECURSOS NATURALES 

41556692 SI 

TERCERO FISCALIZADOR F-11, F-111, F-IV 

TERCERO EVALUADOR E-IV 

493-15 LOARTE CADENAS, EDWIN AI\IIBAL TERCERO SUPERVISOR S-IV ING. AMBIENTAL 44909386 SI* 

I TERCERO FISCALIZADOR F-IV 

¡' f?:,«:~:~-1 5 LUCEN BUSTAMZ~~~~ ING. MECANICA DE 
41061500 SI TERCERO EVALUADOR E-11 

,, ''.,..¡(:'\:~' NEREYDA 7"~~· ('í '. FLUIDOS 

~~];~;~~:~ "~ ¿ ) '~ ~ ftCINAoÉ;. r 

~11SfPAQON 
..;;·./ -Om.""<~~ Anexo 1- 1 

,. ~ ··-' -· 



495-15 MANRIQUE APARICIO, PAOLA TERESA 

496-15 MARIÑO SAAVEDRA, HARLEM SIU 

497-15 MENDOZA GASTE LO, GLISSETI JANSEY 

498-15 MESSA RIVEROS, ROCIO MARIZOL 

499-15 MONTOYA RODRIGUEZ, ANA FLOR ELLA 

500-15 MURGUIA AVILA, MIGUEL GUILLERMO 

501-15 NEYRA MUÑOZ, SEGUNDO RAMON 

502-15 OCAÑAATOCHE, EDUARDO MANUEL 

503-15 OLORTEGUI OCHOA, MIGUEL ANGEL 

504-15 PANCCA CHINO, JOSE SOCRATES 

505-15 PARlONA ESPIÑAL, KARINA NOEUA 

506-15 POMASUNCO PAITANMALA, DENIS RILL 

507-15 RODRIGUEZ RIOS, JOSE LEONARDO 

508-15 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, JOSE JOEL 

509-15 ROMERO AZNARAN, CLAUDIA VAN ESSA 

510-15 ROMERO CERVAN, ROBERTO (4) 

511-15 RUMICHE OCHOA, CARLOS 

512-15 SAMANEZ ROMERO, JUAN DIEGO 

513-15 SANCHEZ GUTIERREZ, RONALD ABOlAS 

514-15 SANTA CRUZ BECERRA, CARLOS ALBERTO 

515-15 SANTOYO FIGUEROA, JUAN GERARDO (S) 

TERCERO EVALUADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

E-V 

S-V 

E-111, E-IV 

S-111, S-IV 

E-11 

S-Il 
F-11 

S-IV 

TERCERO EVALUADOR E-IV 

TERCERO SUPERVISOR S-IV 
TERCERO FISCALIZADOR F-IV 

TERCERO SUPERVISOR S-V 

TERCERO EVALUADOR E-111 

TERCERO SUPERVISOR S-Il 

TERCERO FISCALIZADOR F-111 

TERCERO EVALUADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

E-V 

S-V 

F-V 

E-V 

S-V 
F-V 

E-V 

S-V 

E-V 

S-V 

F-V 

E-11 

S-Il 
F-11 

E-111, E-IV 

S-111, S-IV 

TERCERO EVALUADOR E-IV 

TERCERO SUPERVISOR S-IV 
TERCERO FISCALIZADOR F-IV 

TERCERO EVALUADOR E-IV 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO SUPERVISOR 

S-IV 

F-IV 

E-111 

S-111 

F-111 

S-111, S-IV, S-V 

S-V 

E-111, E-IV 

S-111, S-IV 

E-V 

S-V 

S-111 

516-15 SUAVO CARRION, JEAN PI ERRE ARMANDO TERCERO FISCALIZADOR F-IV 

TERCERO EVALUADOR E-IV 

517-15 TARAZONA ROJAS, OSCAR ABILIO TERCERO SUPERVISOR S-IV 

Resolución de Administración Nº 

BACH. EN ING. AMBIENTAL 73024130 

LIC. EN LETRAS CON 

MENCION EN ESTUDIOS 

AMBI ENTALES/POLITICA 

AMBIENTAL 

ING. QUIMICA 

ING. QUIMICA 

BIOLOGA 

46421961 

43250015 

40456436 

45789710 

EGR. DE CIENCIA POLITICA 70006283 

ING. FORESTAL 80629495 

BACH. EN ING. AMBIENTAL 

Y DE RECURSOS 45866897 
NATURALES 

BACH. EN INDUSTRIAS 

ALIMENTARIAS 
43226649 

BACH. EN ING. AMBIENTAL 45560918 

BACH. EN QUIMICA 

ING. METALURGISTA Y DE 

MATERIALES 

ING. PESQUERO 

42229258 

42510721 

09744897 

BACH. EN ING. AMBIENTAL 42676339 

BACH. EN ING. QUIMICA 

BIÓLOGO, ESPECIALIDAD: 

MICROBIOLOGIA 

ING. AMBIENTAL Y DE 

RECURSOS NATURALES 

EGR. DE ING. AMBIENTAL 

BIOLOGO MICROBIOLOGO 

PARASITOLOGO 

BACH. EN AGRONOMIA 

BIÓLOGO PESQUERO 

45315158 

41346883 

41646766 

71239782 

41495667 

45036525 

18182028 

BACH. EN ING. AMBIENTAL 44666013 

ING. AMBIENTAL 44955373 

-2015-0EFA/OA 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI* 

~------~-------------------------4-T~E~R~C~ER~O~FI~S~CA~L~IZ~A~D~O~R~----~F~-IV~--~------------------~-------r--------

518-15 TORO VILCHEZ, ROMIL 

519-15 TORRES ARANDA, DAVID EFRAIN 

520-15 TRUEVAS MALLQUI, SINDY 

521-15 

522-15 
1 

UBILLUS SARAVIA, CESAR VINCE 

VALVERDE OBREGON, ESKIM SANTIAGO 

TERCERO EVALUADOR E-11, E-111, E-IV, E-V 

TERCERO SUPERVISOR S-11, S-111, S-IV, S-V 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 

TERCERO EVALUADOR 

S-V 

E-IV, E-V 

S-IV, S-V 

F-IV, F-V 

E-111 

E-V 

/f>23-15 TERCERO FISCALIZADOR F-IV VAL VERDE VAL VERDE, EVA GRACIELA 

;-<~0~·: \-1,~ TERCERO EVALUADOR E-11 

ING. PESQUERO 

BACH. EN CIENCIAS DE LA 

COMUNICACION 

BACH. EN ING. AMBIENTAL 

09518437 

43049606 

Y DE RECURSOS 45139281 
NATURALES 

ING. AMBIENTAL 

BACH. EN ING. EN 

ACUICULTURA 

ABOGADA 

ING. METALURGICO 

46687304 

45441025 

10453358 

40221275 

SI* 

SI 

SI 

SI 

SI* 

SI 

SI (/_.·-~.'- ··_··,.l.~.:~.~5·•·.-... :_~1.~,~--~---~\-,5 VARILLAS~ HELBERT MARTIN TERCERO SUPERVISOR S-Il 
. ¡:::::e:~ S ·vult.L \. w· •~:::..· ~-\--_L_~.,0~~\)_f>.t>-CIC_ION0N--cr }'}'..:..: J."J."~~~~-------L...:.T.:::ER~C::E.:.:.RO::_:_F:.::IS.=:CA~L::.::IZ:::..A:.::D-=O.:.:.R_j_ ___ .:_F-..:.:II __ __i_ __________ _L_ ____ __._ ___ __, 

~:;~~ ~~~g~ Anexo 1-2 



Resolución de Administración NQ -2015-0EFA/OA 

525-15 VASQUEZ RODRIGUEZ, RAUL TERCERO SUPERVISOR S-11, 5-111, S-IV ABOGADO 42974933 SI 

526-15 VELASQUEZ REATEGUI, RENE EDMUNDO 
TERCERO EVALUADOR E-IV, E-V 

BACH. EN ING. QUIMICA 40449650 SI 
TERCERO SUPERVISOR S-IV, S-V 

527-15 VILLARAN ASCENZO, CARMEN MARIA TERCERO FISCALIZADOR F-111 ABOGADA 43311733 SI 
TERCERO EVALUADOR E-V 

528-15 ZAPATA TORRES, MAHCO FERNANDO TERCEHO SUPERVISOR S-V BACH. EN ING. GEOLOGICA 70435829 SI 
TERCERO FISCALIZADOR F-V 

(*)Se encuentran desaprobados en otra(s) categoría(s) y/o nivel(es) solicitado(s), según se detalla en el Anexo 11 de la presente Resolución. 
(1) No se califica su solicitud en el extremo que requiere su inscripción en calidad de Tercero Supervisor 111, por encontrarse actualmente inscrito en dicho nivel y 

categoría. 
(2) No se califica su solicitud en el extremo que requiere su inscripción en calidad de Tercero Evaluador 1 y 11, Tercero Supervisor 1 y 11 y Tercero Fiscalizador 1 y 11, por 

encontrarse actualmente inscrita en dichos niveles y categorías. 

(3) No se califica su solicitud en el extremo que requiere su inscripción en calidad de Tercero Supervisor 111 y IV y Tercero Fiscalizador 111, por encontrarse actualmente 

inscrita en dichos niveles y categorías. 

(4) No se califica su solicitud en el extremo que requiere su inscripción en calidad de Tercero Evaluador IV y V, Tercero Supervisor IV y V y Tercero Fiscalizador IV y V, 

por encontrarse actualmente inscrito en dichos niveles y categorías. 

(S) No se califica su solicitud en el extremo que requiere su inscripción en calidad de Tercero Supervisor 1 y 11, por encontrarse actualmente inscrito en dichos niveles y 

categoría. 

Anexo 1-3 



Resolución de Administración N9 -2015-0EFA/OA 

ANEXO 11 

SOLICITUDES DE INSCRIPCION REGISTRAL NO APROBADAS- PERIODO DEL 06.03.15 AL 19.03.15 

No APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA NIVEL PROFESIÓN DNI 
CALIFICA 

MOTIVO POR EL CUAL NO APRUEBA (*) 
CIÓ N 

466-15 ANTON MORE, WILMER HIPOLITO TERCERO SUPERVISOR S-1 ING. PESQUERO 15852973 NO 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 
requerido en el Literal a) del Artículo 20° del Reqlamento. 
No acredita contar con experiencia profesional específica en la realización 

475-15 CANCIO ARELLANO, ROCIO DEL ROSARIO 
TERCERO EVALUADOR E-1, E-11 

ING. QUIMICA 15744297 NO 
de las materias y actividades previstas en el Artículo 18° del Reglamento, 

TERCERO SUPERVISOR S-1, S-Il por el tiempo requerido en los Literales a) y b) de los Artículos 19° y 20° 
del Reqlamento. 

476-15 CASTAÑEDA FÉLIX, PAOLA GABRIELA TERCERO SUPERVISOR S-111 ABOGADA 47316714 NO 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 
requerido en el Literal e) del Artículo 20° del Reqlamento. 

TERCERO EVALUADOR E-111 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 

477-15 CHAVARRY CASTRO, CRISTHIAN TERCERO SUPERVISOR S-111 LIC. EN BIOLOGIA 42931259 NO 

TERCERO FISCALIZADOR F-111 
requerido en el Literal e) de Jos Artículos 19°, 20° y 21° del Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR E-11 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 

493-15 LOARTE CADENAS, EDWIN ANIBAL TERCERO SUPERVISOR S-Il ING. AMBIENTAL 44909386 NO 

TERCERO FISCALIZADOR F-11 
requerido en el literal b) de los Artículos 19°,20° y 21° del Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR E-11, E-111 No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 
517-15 TARAZONA ROJAS, OSCAR ABILIO TERCERO SUPERVISOR S-11, S-111 ING. AMBIENTAL 44955373 NO requerido en los Literales b) y e) de los Artículos 19°, 20° y 21 o del 

TERCERO FISCALIZADOR F-11, F-111 Reqlamento. 

518-15 TORO VILCHEZ, ROMIL 
TERCERO EVALUADOR E-1 

ING. PESQUERO 09518437 NO 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 

TERCERO SUPERVISOR S-1 requerido en el literal a) de los Artículos 19° y 20° del Reglamento. 

522-15 VALVIoRDE OBREGON, ESI<IM SANTIAGO TERCERO EVALUADOR E-111, E-IV 
BACH. EN ING. EN 

45441025 NO 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 

ACUICULTURA requerido en los Literales e) y d) del Artículo 19° del Reglamento. 

529-15 ABARCA GARCIA, JORGE LUIS TERCERO SUPERVISOR S-111 ABOGADO 43439621 NO 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 
requerido en el Literal e) del Artículo 20° del Reqlamento. 

TERCERO EVALUADOR E-IV No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 
530-15 ALBERCA CACSIRE, MELINA YROMI TERCERO SUPERVISOR S-IV ING. AMBIENTAL 10763211 NO profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo go del 

TERCERO FISCALIZADOR F-IV Reqlamento. 
TERCERO EVALUADOR E-111, E-IV, E-V No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 

531-15 AMARU TORRES, CAROL GABRIELA TERCERO SUPERVISOR S-111, S-IV, S-V ING. AMBIENTAL 42933635 NO profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo go del 
TERCERO FISCALIZADOR F-111, F-IV, F-V Reqlamento. 

No acredita contar con experiencia profesional específica en la realización 

532-15 ANDIA MORALES, SILVIO HUMBERTO 
TERCERO EVALUADOR E-IV ING. AMBIENTAL Y 

NO 
de las materias y actividades previstas en el Artículo 18° del Reglamento, 

TERCERO SUPERVISOR S-IV SANITARIO 
46192371 

por el tiempo requerido en el Literal d) de los Artículos ¡go y 20° del 
Reqlamento. 

TERCERO EVALUADOR E-IV, E-V No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 
533-15 ANGULO GARCIA, DENNIS TERCERO SUPERVISOR S-IV, S-V ING. FORESTAL 71539688 NO profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo go del 

TERCERO FISCALIZADOR F-IV, F-V Reqlamento. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 

TERCERO EVALUADOR E-IV, E-V 
requerido en el Literal d) de los Artículos 19°, 20° y 21 o del Reglamento. 

TERCERO SUPERVISOR S-IV, S-V BACH. EN ING. AMBIENTAL 45754972 NO 
Tampoco acredita contar con experiencia pre profesional mínima de un 

TERCERO FISCALIZADOR F-IV, F-V 
año en temas afines a las funciones a~plir ni haber culminado SüS 

estudios universitarios pertene~o~ ~~ Superior, requisitos 
exigidos de forma alternativa en el · ral e) de rtículos citados. 

l\ 

Anexo 2-1 

{g Of\OiiJAoe .}) 
~AIJMII/(STI)A~ 
& ( \,_' 1 

&o_, ... \ ~~ 



535-15 BESARES ANGELES, KAROL STEVENS 

536-15 CARHUACHIN LLUQUE, ALEX EDINSON 

537-15 CERON BUITRON, JIMMY DAVID 

538-15 CI-IUECAS GONZALES, JENIFFER PAOLA 

539-15 CHUMBE VENTURA, ROBERTH ANTONY 

540-15 CORONEL TAPIA, LIZARDO 

541-15 FIESTAS ALVAREZ, RUBEN 

542-15 GARCIA JAHNSEN, ALDANA JOYCE 

543-15 GONZALES TOLEDO, LUIS FELIPE 

11 

TERCERO EVALUADOR 
TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR 
TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO FISCALIZADOR 

NO INDICA 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO SUPERVISOR 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO FISCALIZADOR 

E-IV 
S-IV 

F-IV 

E-11, E-111, E-IV 

S-11, S-111, S-IV 

E-IV, E-V 
S-IV, S-V 

F-IV, F-V 

NO INDICA 

S-V 

S-111 
F-111 

E-111 
S-111 

E-IV, E-V 

S-IV, S-V 

E-111 

S-111 

F-111 

ING. AMBIENTAL 

ING. QUIMICO 

BACH. EN ING. 
AGROINDUSTRIAL 

ABOGADA 

BACH. EN ING. GEOLOGICA 

ABOGADO 

ING. PESQUERO 

BACH. EN CIENCIAS 
GEOFISICAS 

ING. AMBIENTAL Y DE 

RECURSOS NATURALES 

Anexo 2-2 

43230126 

40901240 

43172979 

41964120 

45516840 

27439035 

41600468 

42296819 

44096046 

NO 

NO 

~ 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

Resolución de Administración NQ -2015-0EFA/OA 

No acredita contar con experiencia profesional especifica por el tiempo 
requerido en el Literal d) de los Artículos 19°, 20° y 21° del Reglamento. 
Se precisa que el conteo de la experiencia se ha efectuado a partir de la 
fecha de obtención- de su título profesional, por no haber adjuntado su 
diploma de bachiller. 
No ha presentado la copia de su ficha del Registro Unico de 
Contribuyentes, de su título profesional, de su certificado de habilidad 
vigente, de los documentos que acrediten su experiencia profesional 
específica y de su constancia de haber realizado un curso de seguridad y 
salud en el trabajo, requisitos contemplados en el Artículo go del 
Reqlamento. 
No ha presentado correctamente la declaración jurada requerida en el 
Literal d) del Artículo go del Reglamento, por no haber completado en su 
totalidad el formato establecido en el Anexo 111. 

No ha presentado correctamente su solicitud de inscripción según el 
formato establecido en el Anexo 1, por no haber señalado la categoría y 
nivel al que postula, requisito exigido de conformidad con lo dispuesto en 
el Literal a) del Artículo go del Reglamento. Tampoco ha presentado la 
constancia de haber realizado un curso de seguridad y salud en el trabajo, 
requisito previsto en el Numeral 4 del Artículo go del Reglamento. 

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de seguridad 
y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 4 del Artículo go del 
Reglamento. Tampoco acredita contar con experiencia pre profesional 
mínima de un año en temas afines a las funciones a cumplir ni haber 
culminado sus estudios universitarios perteneciendo al Tercio Superior, 
requisitos exigidos de forma alternativa en el Literal e) del Artículo 20° del 
Reqlamento. 
No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de seguridad 
y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 4 del Artículo go del 
Reglamento. Tampoco acredita contar con la experiencia profesional 
específica requerida en el Literal e) de los Artículos 20° y 21 o del 
Reglamento; se precisa que el conteo de esta experiencia se ha efectuado 
a partir de la fecha de obtención del título profesional por no haber 
adiuntado su diploma de bachiller. 
No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 
profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo go del 
Reqlamento. 
No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de seguridad 
y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 4 del Articulo go del 
Reglamento. En lo que respecta al Nivel IV, tampoco acredita contar con 
experiencia profesional específica por el tiempo requerido en el Literal d) 
de los Artículos 19° v 20° del Reo lamento 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 
requerido en el Literal e) de los Artículos 19°, 20° y 21 o del Reglamento. 
Se precisa que el conteo de la experiencia profesional se ha efectuado a 
partir de la fecha de emisión de su título profesional, por no haber 
adiuntado su diploma de bachiller. 



544-15 GUZMAN RABELO, MAGDALENA RAQUEL 

545-15 HEREDIA MORI, WUILLAN FEBOL 

546-15 HUAMAN FLORES, BETZABET GENY 

547-15 LEDESMA ARISTA, PERCY ANGEL 

548-15 LOVATON DAVILA, EDWARD HAROLF 

549-15 MEOINA TOVAR, NANCY LIZETH 

550-15 MIÑAN TRELLES, ERICK PERCY 

551-15 MOR! VARGAS, TONY JONATAN 

TERCERO EVALUADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR 

TERCERO SUPERVISOR 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

E-V 

S-V 

F-IV, F-V 

E-111, E-IV, E-V 

S-IV, S-V 

E-IV 

S-IV 
F-IV 

S-V 

E-IV 

S-IV 

E-IV 

F-IV 

E-11, E-111, E-IV 

S-11, S-111, S-IV 

E-1, E-11, E-111, E-IV, E-V 

S-Il 

ING. QUIMICA 

ING. PESQUERO 

ING. AMBIENTAL 

EGR. DE ING. GEOLOGICA 

BACH. EN ING. AMBIENTAL 

ING. FORESTAL Y 

AMBIENTAL 

ING. DE PETROLEO 

BIOLOGO 

ING. SANITARIA 

Anexo 2-3 

46441848 

08306514 

43491116 

70026592 

47179485 

47549563 

42557306 

45662116 

42808608 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

Resolución de Administración N2 -2015-0EFA/OA 

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 
profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo 9° del 
Reglamento. Respecto al Nivel IV, no acredita contar con experiencia 
profesional específica por el tiempo requerido en el literal d) del Artículo 
21 o del Reolamento. 
No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 
profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo 9° del 
Reqlamento. 
No ha presentado correctamente la declaración jurada requerida en el 
Literal d) del Artículo 9° del Reglamento, por no haber completado en su 
totalidad el formato establecido en el Anexo 111. Tampoco acredita contar 
con experiencia profesional específica por el tiempo requerido en el Literal 
d) de los Artículos 19°, 20° y 21 o del Reglamento; se precisa que el conteo 
de esta experiencia se ha efectuado a partir de la fecha de obtención de 
su título profesional, por no haber adjuntado su diploma de bachiller. Se 
califican conjuntamente las solicitudes con N° de Reg. 2015-E01-012348 y 
2015-E01-015361. 

No acredita contar con experiencia pre profesional mínima de un año en 
temas afines a las funciones a cumplir ni haber culminado sus estudios 
universitarios perteneciendo al Tercio Superior, requisitos exigidos de 
forma alternativa en el Literal e) del Artículo 20° del Reglamento. 

No ha presentado correctamente la declaración jurada requerida en el 
Literal d) del Artículo 9° del Reglamento, por no haber firmado el formato 
establecido en el Anexo 111. Tampoco acredita contar con experiencia 
profesional específica por el tiempo requerido en el Literal d) de los 
Artículos 19° v 20° del Reqlamento. 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 
requerido en el Literal d) de los Artículos 19° y 21 o del Reglamento. Se 
precisa que el conteo de la experiencia profesional se ha efectuado a 
partir de la fecha de emisión de su título profesional, por no haber 
adjuntado su diploma de bachiller. 
No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 
profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo go del 
Reglamento. Tampoco acredita contar con experiencia profesional 
específica por el tiempo requerido en los Literales b), e) y d) de los 
Artículos 19°, 20° y 21 o del Reglamento. Asimismo, no ha llenado 
correctamente su solicitud de inscripción de acuerdo al formato contenido 
en el Anexo 1, conforme a lo establecido en el Literal a) del Artículo go del 
Reglamento, por haber señalado niveles que no guardan correspondencia 
con las cateqorías a las que postula. 
No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 
profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo go del 
Reglamento. Tampoco acredita contar con la experiencia profesional 
específica por el tiempo requerido en los Literales a) y b) del Artículo 19° 
del Reqlamento. 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 
requerido en el Liter~Artículo 20° del Reqlamento. 



553-15 OLIVARES LEON, MARCO GIOMAR 

554-15 ORMEÑO CRUZ, JORGE HELGAR 

555-15 ORTEGA VARGAS, JUAN VICTOR 

556-15 PEÑARES ZAVALA, EDWARD MICHAEL 

557-15 PEREZ ACEVEDO, LUCIA LUCILA 

558-15 PICHI LINGUE SIME, CARLOS ALEJANDRO 

559-15 REYNOSO CALDERON, LUIS GUILLERMO 

560-15 SALAZAR ARCE, TAKESHI NOSHOMI 

561-15 SIRLOPU TABOADA, RONALD EDGARDO 

562-15 SOLANO QUISPE, LIZANDRO AMBROSIO 

TERCERO EVALUADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR 

TERCERO SUPERVISOR 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 

TERCERO EVALUADOR 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 

TERCERO SUPERVISOR 
TERCE.RO FISCALIZADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

E-V 

S-V 

E-111 

E-111 

S-111 
F-111 

E-111, E-IV 

E-IV 

F-IV 

E-V 

S-V 
F-V 

S-IV 

E-111, E-IV, E-V 

S-111, S-IV, S-V 

E-V 

S-V 

E-1, E-11 

S-1, S-Il 

EGR. DE ING. QUIMICA 

ING. QUIMICO 

ABOGADO 

BIOLOGO CON MENCION 

EN MICROBIOLOGIA Y 

PARASITOLOGIA 

ING. FORESTAL Y 

AMBIENTAL 

EGR. DE ING. GEOGRAFICA 

ING. INDUSTRIAL 

ING. AMBIENTAL 

BACH. EN ING. QUIMICA 

ING. DE MINAS 

Anexo 2-4 

41348184 

09892527 

43807583 

41363361 

45839811 

46434375 

22502746 

47547228 

46465964 

20022482 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

Resolución de Administración NB -2015-0EFA/OA 

No acredita contar con la experiencia requerida en el Literal e) de los 
Artículos 19° y 20° del Reglamento. Tampoco acredita haber culminado 
sus estudios universitarios perteneciendo al Tercio Superior, requisito 
exi~:¡ido de forma alternativa en el citado Literal. 

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 
profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo 9° del 
Reglamento. Asimismo no ha llenado correctamente el Anexo 1, requerido 
en el Literal a) del Artículo 9° del Reglamento, por haber señalado un nivel 
que no guarda correspondencia con la categoría a la que postula. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 
requerido en el Literal e) de los Artículos 19°, 20° y 21 o del Reglamento. 

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 
profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo 9° del 
Reglamento. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 
requerido en el Literal d) de los Artículos 19° y 21 o del Reglamento. 

No acredita tener la condición de egresado, exigida en el Literal e) de los 
Artículos 19°, 20° y 21° del Reglamento. Se precisa que tanto la 
constancia de egresado como la de pertenecer al Tercio Superior deben 
encontrarse suscritas por la autoridad académica correspondiente. 
Tampoco ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 
seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 4 del 
Artículo 9° del Reqlamento. 
No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 
profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo go del 
Reglamento. Tampoco ha presentado documentos que acrediten su 
experiencia específica según la categoría y nivel a los que postula, 
requisito contemplado en el Numeral 3 del Artículo 9° del Reglamento. 
No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 
profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo 9° del 
Reglamento. No acredita contar con experiencia profesional específica por 
el tiempo requerido en los Literales e) y d) de los Artículos 19° y 20° del 
R_eglamento; se precisa que el conteo de esta experiencia se ha efectuado 
a partir de la fecha de obtención de su título profesional, por no haber 
adjuntado su diploma de bachiller. 
No acredita tener la condición de egresado y haber culminado sus 
estudios universitarios perteneciendo al Tercio Superior o ser egresado y 
contar con la experiencia requerida en el Literal e) de los Artículos 19° y 
20° del Re!=!lamento. 
No ha presentado la copia de su ficha del Registro Unico de 
Contribuyentes, de su título profesional, de su certificado de habilidad 
vigente, de los documentos que acrediten su experiencia profesional 
específica y de su constancia de haber realizado un curso de seguridad y 
salud en el trabajo, requisitos contemplados en el Artículo 9° del 
Reqlamento. 



Resolución de Administración NQ -2015-0EFA/OA 

... 

No ha presentado correctamente la declaración jurada requerida en el 
Literal d) del Artículo go del Reglamento, por no haber completado en su 

TERCERO EVALUADOR E-1, E-11, E-111, E-IV, E-V totalidad el formato establecido en el Anexo 111. Tampoco acredita contar 
563-15 SOLORZANO MEDINA, MARY LUZ TERCERO SUPERVISOR . S-1, S-11, S-111, S-IV, S-V LIC. EN SOCIOLOGIA 20113058 NO con experiencia profesional específica en la realización de las materias y 

TERCERO FISCALIZADOR F-1, F-11, F-111, F-IV, F-V actividades previstas en el Artículo 18° del Reglamento, por el tiempo 
requerido en los Literales a), b), e) y d) de los Artículos 19°, 20° y 21° del 
Reolamento. 

TERCERO EVALUADOR E-IV 
No ha presentado copia de su ficha del Registro Único de Contribuyentes 

BACH. EN ING. ni de los documentos que acrediten su experiencia profesional específica 
564-15 TORRES SAAVEDRA, JULIA MERCEDES TERCERO SUPERVISOR S-IV 

AGROINDUSTRIAL 
45297729 NO 

según las categorías y niveles a los que postula, requisitos exigidos en el 
TERCERO FISCALIZADOR F-IV 

Literal b) y en el Numeral 3 del Artículo go del Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR E-11, E-111, E-IV No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de seguridad 
565-15 VILLALOBOS DA VI LA, NEYSER JOEL TERCERO SUPERVISOR S-11, S-111, S-IV ING. FORESTAL 42541133 NO y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 4 del Artículo go del 

TERCERO FISCALIZADOR F-11, F-111, F-IV Reo lamento. 

(*) La experiencia profesional específica requerida para los niveles 1, 11, 111 y IV debe estar constituida por las materias y actividades descritas en el Artículo 18° del Reglamento. Esta experiencia deberá estar acreditada 
documentalmente y se contará a partir de la fecha de expedición del diploma de Bachiller. 

Anexo2-5 


